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Republica Oriental del Uruguay
Ministerio de Economia y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Montevideo, (] ] 2020

VISTO: la gestibn promovida por el Instituto Nacional de Empleo vy
Formacion Profesional (INEFOP), mediante la cual solicita autorizacion para
importar con exoneracion de gravamenes, hardware y software de los
simuladores para el dictado de los cursos de la Organizacion Maritima
Internacional (OMI).

RESULTANDO: I) que el gestionante es una persona juridica de derecho
publico, no estatal, creada por el articulo 1o de la Ley N° 18.406 de 24 de
octubre de 2008.

I) que los cometidos de la Institucibn mencionada son,
entre otros, disefiar y gestionar programas de formacién profesional para
desempleados, personas o grupos de personas con dificultades de insercién
laboral mediante acuerdos con instituciones publicas o privadas.

lll) que los bienes cuya importacion se solicita, seran
utiizados en el cumplimiento de los fines institucionales de la entidad
solicitante.

CONSIDERANDO: lo dispuesto por el articulo 20 de la Ley N° 18.406 de 24
de octubre de 2008, el gestionante se encuentra exonerado de todo tipo de
tributos nacionales.

ATENTO: a lo expuesto, a lo informado por la Asesoria Juridica del
Ministerio de Economia y Finanzas y lo dispuesto por el articulo 20 de la Ley
N° 18.406 de 24 de octubre de 2008,

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
RESUELVE:

10 Declarase al Instituto Nacional de Empleo y Formacion Profesional
(INEFOP), exonerado del pago de los siguientes tributos: Tasa Global
Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios
Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasion de la
importacion de los bienes descriptos en la factura proforma, numero
MC24130, de la empresa Arnaldo C. Castro S.A. por un valor de
US$S 179.940,00 (ciento setenta y nueve mil novecientos cuarenta délares de
los Estados Unidos de América), cuya copia se adjunta y forma parte de la
presente Resolucion.



20) Comuniquese a la Direccidon Nacional de Aduanas y a la Direccién
General Impositiva. Notifiquese y archivese.



EMBARCA A:
FACTURARA:

REF:

ITEM

10

11

12

ARNALDO C.CASTRO S.A,

FACTURA PROFORMA

iNEFOP
INEFOP

Software y Hardware para educacién

Descripcién

Server

Instructor Workplace Software TECH 5000
Model Product Tanker.

LCHS Advanced Trainee workplace

ERS 5000 Model ( Product Tanker)

RS Advanced Trainee workplace

PC Instructor (type 4)

24" LED Monitors

24" LED Monitors (E - tutor)

UPS 150VA

NetWork Hardware (1Gb -18 ports)

Student Station 1 (ERS Statlon) PC'S

Student Station 1 24" LED Monitors (ERS Station)
Student Station 2 (ERS Station) PC'S

Student Station 2 24" LED Monitors (ERS Station)
Handset for VHF comm

USB Audio Unit

24" LED Monitors

Server/ Instructor Station PC

Instructor SW Workplace

UPS 150VA

Network Hardware (1Gb -18 ports)
Student Station 1 (ERS Station) PC'S

Trainee SW Workplace

Student Station 1 24" LED Monitors (TGS Station)

Politica de fa Calidad
"Contribuir al éxito de nuestros clientes brindando la mas alta
calidad de Servicio en Tecnologias de la Informacién™*

Part Number

Servidor
TR-S-TS-SWO01
TR-S-LCHS-SW86
TR-S-TS-SW13
TR-S-LCHS-SW92
TR-S-TS-SW19
Type 4
Full HD
Full HD
UPS
SG250-18
Type 4
Full HD
Type 4
Full HD
TR-S-TGS-DHWO7A
TR-S-TGS-DHWO06
Full HD
Type 4
TR-S-TGS-TRN-
SW15
UPS
SG250-18
Type 4
TR-S-TGS-TRN-
SW17
Full HD
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Tevm

i 7000

Nro: MC24130

Fecha: 28/10/2019

Precio Unitario

Cant
1 27.660
1 12.000
1 12.000
2 9.600
1 24.000
2 9.600
1 3.420
2 540
1 540
1 660
1 720
1 2.880
3 540
1 2.880
3 540
1 660
1 480
2 270
1 17.040
! 8.400
1 660
1 720
1 2.100
! 7.200
1 540

qualityaustria

SYSTEM CERTI1FIEP
1SO 9001 ;200e N0,0200110

Precio Total

27.660
12.000
12.000
19.200
24.000
19.200
3.420
1.080
540
660
720
2.880
1.620
2.880
1.620
660
480
540
17.040

8.400
660

720
2.100

7.200
540

LSQA



ARNALOO C. CASTRO S.A.
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13 Student Station 2 (ERS Station) PC'S
Student Station 2 24" LED Monitors (TGS Station)

Trainee SW Workplace
Handset for VHF comm

USB Audio Unit

Forma de Pago: Contado
Beneficiario: Arnaldo C. Castro S.A.
Moneda: Doélares Americanos
BROU: 001547707-00002
Puerto de entrada: Aeropuerto

Origen: EEUU

Plazo de entrega: 30 dias

T- 290570»
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Type 4 1 2.100

Full HD 1 540
TR-S-TGS-TRN- L

SwW17 7.200
2

TR-S-TGS-DHWO7A 660
2

TR-S-TGS-DHWO06 480

PRECIO CIF TOTAL U$S

2.100
540

7.200

1.320

960

179.940

ORIGINAL



