

República Oriental del Uruguay Ministerio de Economía y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

31 ENE 2020 Montevideo,

2019/05/001/2967

VISTO: la gestión promovida por el Instituto Nacional de Empleo y Formación Profesional (INEFOP), mediante la cual solicita autorización para importar con exoneración de gravámenes, hardware y software de los simuladores para el dictado de los cursos de la Organización Marítima Internacional (OMI).

RESULTANDO: I) que el gestionante es una persona jurídica de derecho público, no estatal, creada por el artículo 1º de la Ley Nº 18.406 de 24 de octubre de 2008.

II) que los cometidos de la Institución mencionada son, entre otros, diseñar y gestionar programas de formación profesional para desempleados, personas o grupos de personas con dificultades de inserción laboral mediante acuerdos con instituciones públicas o privadas.

III) que los bienes cuya importación se solicita, serán utilizados en el cumplimiento de los fines institucionales de la entidad solicitante.

ASUNTO 2 7 8 4

CONSIDERANDO: lo dispuesto por el artículo 20 de la Ley Nº 18.406 de 24 de octubre de 2008, el gestionante se encuentra exonerado de todo tipo de tributos nacionales.

ATENTO: a lo expuesto, a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía y Finanzas y lo dispuesto por el artículo 20 de la Ley Nº 18.406 de 24 de octubre de 2008.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

RESUELVE:

AF/RAI/A-MR

 1º) Declárase al Instituto Nacional de Empleo y Formación Profesional (INEFOP), exonerado del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la factura proforma, número MC24130, de la empresa Arnaldo C. Castro S.A. por un valor de U\$S 179.940,00 (ciento setenta y nueve mil novecientos cuarenta dólares de los Estados Unidos de América), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente Resolución.

2º) Comuníquese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección General Impositiva. Notifíquese y archívese.

Dr. TABARÉ VÁZQUEZ Presidente de la República Período 2015 - 2020



Julio Herrera y Obes 1526 Tel: 2902 7000 www.arrendoceano.com.uy

FACTURA PROFORMA

EMBARCA A:

INEFOP

FACTURAR A:

INEFOP

REF:

Software y Hardware para educación

Nro: MC24130 Fecha: 28/10/2019

ITEM	Descripción	Part Number	Cant	Precio Unitario	Precio Total
1	Server	Servidor	1	27.660	27.660
	Instructor Workplace Software TECH 5000	TR-S-TS-SW01	1	12.000	12.000
	Model Product Tanker.	TR-S-LCHS-SW86	1	12.000	12.000
	LCHS Advanced Trainee workplace	TR-S-TS-SW13	2	9.600	19.200
	ERS 5000 Model (Product Tanker)	TR-S-LCHS-SW92	1	24.000	24.000
	RS Advanced Trainee workplace	TR-S-TS-SW19	2	9.600	19.200
2	PC Instructor (type 4)	Type 4	1	3.420	3.420
	24" LED Monitors	Full HD	2	540	1.080
	24" LED Monitors (E - tutor)	Full HD	1	540	540
3	UPS 150VA	UPS	1	660	660
4	Network Hardware (1Gb - 18 ports)	SG250-18	1	720	720
5	Student Station 1 (ERS Station) PC'S	Type 4	1	2.880	2.880
	Student Station 1 24" LED Monitors (ERS Station)	Full HD	3	540	1.620
6	Student Station 2 (ERS Station) PC'S	Type 4	1	2.880	2.880
	Student Station 2 24" LED Monitors (ERS Station)	Full HD	3	540	1.620
7	Handset for VHF comm	TR-S-TGS-DHW07A	1	660	660
8	USB Audio Unit	TR-S-TGS-DHW06	1	480	480
9	24" LED Monitors	Full HD	2	270	540
	Server/ Instructor Station PC	Type 4	1	17.040	17.040
	Instructor SW Workplace	TR-S-TGS-TRN- SW15	1	8.400	8.400
10	UPS 150VA	UPS	1	660	660
11	Network Hardware (1Gb - 18 ports)	SG250-18	1	720	720
12	Student Station 1 (ERS Station) PC'S	Type 4	1	2.100	2.100
	Trainee SW Workplace	TR-S-TGS-TRN- SW17	1	7.200	7.200
	Student Station 1 24" LED Monitors (TGS Station)	Full HD	1	540	540











Julio Herrera y Obes 1625 Tel: 2902 7000 www.carnoklocestro.com.uy

	PRECIO CIF TOTAL U\$S				
	USB Audio Unit	TR-S-TGS-DHW06	2	480	960
	Handset for VHF comm	TR-S-TGS-DHW07A	2	660	1.320
	Trainee SW Workplace	TR-S-TGS-TRN- SW17	1	7.200	7.200
	Student Station 2 24" LED Monitors (TGS Station)	Full HD	1	540	540
13	Student Station 2 (ERS Station) PC'S	Type 4	1	2.100	2.100

Forma de Pago:

Contado

Beneficiario:

Arnaldo C. Castro S.A.

Moneda:

Dólares Americanos

BROU:

001547707-00002

Puerto de entrada:

Aeropuerto

Origen:

EEUU

Plazo de entrega:

30 días

ORIGINAL